
２０２５年８月吉日 

ＯＢ組合員 各位 

東北電力生活協同組合 

専務理事  長嶺 渉 

 

グループ保険ライフ加入申込書の印字誤りについて 

 

日頃より当生協の事業運営に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび「秋の保険・共済一斉募集」において組合員の皆様に同封しております

グループ保険ライフの申込書に、生年月日の印字誤りがあることが判明いたしました。 

組合員の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し 

上げます。 

 今回の申込書において、実際の正しい生年月日に基づいて登録いたしますのでご安心 

ください。 

 なお、申込内容に変更がない場合は自動更新となりますのでご提出は不要です。（生年 

月日を訂正いただく必要はございません） 

 

記 

１．印字誤り箇所について 

●本人および配偶者の生年月日（※こどもの生年月日に誤りはございません） 

生年月日の「年、月、日」いずれかが 2桁の場合、「01」に誤変換されています。 

例） 昭和 55年 7月 21日 → 昭和 01年 7月 01日 

      平成 3年 10月 15日 → 平成 3年 01月 01日 

 

２．申込書の提出について 

  ●ご提出にあたり、生年月日の訂正と訂正印は不要です。 

  ●生年月日以外の印字内容は、実際の生年月日に基づいて正しい内容で印字されて 

おります。 

  ●申込書の提出の有無に関わらず正しい生年月日で登録しますので、ご安心ください。 

※生年月日以外の訂正箇所については、訂正印が必要となります。 

●例年通り、申込内容に変更がない場合は自動更新となりますのでご提出は不要です。 

 

このたびの誤記につきまして、改めて深くお詫び申し上げます。 

今後このようなことのないよう、確認体制を徹底してまいりますので、何卒ご理解と  

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

東日本興業 電力生協事務所  

電話：０２２－７１６－７１０７ 

以上 


